
 

 

 ATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 001/2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIV - Edição Nº 432
BAHIA - 27 de Janeiro de 2026 - Terça-feira



 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos 

Praça Getúlio Vargas, nº 197 – Centro 

(77) 3642-2157  

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2026 

SRP - AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA. 

 

O Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos-BA, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Federal nº 10.024/2019 e 

nas demais normas regulamentares aplicáveis, após a conclusão dos trâmites 

processuais e atendidos todos os requisitos legais, RESOLVE: 

I - HOMOLOGAÇÃO 
Homologar o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2026, que teve como objeto o SRP 

- AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA, de acordo com as 

especificações constantes no Edital e seus anexos, sendo declarado vencedores os 

seguintes licitantes: 

Licitante vencedor: MOLD COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 

30.148.409/0001-10. 

ITEM PRODUTO  UND QNT V.UNIT V. TOTAL  

1 

Camisa para uniforme escolar, 
infantil menor (2 anos, 4 anos e 6 
anos), modelo unissex, manga 
curta, confeccionadas em malha 
PP Anti Pilling, com gola V em 
ribana personalizada nas cores 
verde musgo e branco, punho 
personalizado nas mesmas cores, 
paleta de cores em verde musgo, 
verde água e cinza, todas 
produzidas em sublimação total, 
contendo estampa com a logo do 
Município e da Secretaria 
Municipal de Educação. 
 

UND. 1600 R$ 7,81 
R$ 

12.496,00  

2 

Camisa para uniforme escolar, 
infantil menor (8 anos e 10 anos), 
modelo unissex, manga curta, 
confeccionadas em malha PP Anti 
Pilling, com gola V em ribana 
personalizada nas cores verde 

UND. 1600 R$ 8,67 
R$ 

13.872,00 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 - Pag.2 - Ano XIV - Nº 432



 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos 

Praça Getúlio Vargas, nº 197 – Centro 

(77) 3642-2157  

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br 

 

musgo e branco, punho 
personalizado nas mesmas cores, 
paleta de cores em verde musgo, 
verde água e cinza, todas 
produzidas em sublimação total, 
contendo estampa com a logo do 
Município e da Secretaria 
Municipal de Educação. 

3 

Camisa para uniforme escolar, 
juvenil (12 anos, 14 anos e 16 
anos), unissex, manga curta, 
produzidas em malha PP Anti 
Pilling, com gola V personalizada 
em ribana verde musgo e branco, 
punhos personalizados, paleta 
oficial de cores (verde musgo, 
verde água e cinza) e impressão 
por sublimação total, contendo 
estampa com a logo do Município 
e da Secretaria Municipal de 
Educação. 

UND. 4000 R$ 12,51 
R$ 

50.040,00 

4 

Camisa para uniforme escolar, 
adulto (P, M, G, GG, EXG), 
unissex, manga curta, 
confeccionadas em malha PP Anti 
Pilling, com gola V personalizada 
em ribana verde musgo e branco, 
punhos personalizados, 
produzidas nas cores verde 
musgo, verde água e cinza, 
contendo estampa com a logo do 
Município e da Secretaria 
Municipal de Educação. 

UND. 4000 R$ 18,46 
R$ 

73.840,00 

TOTAL 

R$ 

150.248,00 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 - Pag.3 - Ano XIV - Nº 432



 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos 

Praça Getúlio Vargas, nº 197 – Centro 

(77) 3642-2157  

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br 

 

II - DETERMINAÇÃO 
Determinar ao setor competente que adote as providências necessárias à formalização 
do Registro de Preços e, posteriormente, às aquisições conforme necessidade da 
Administração Pública, respeitando-se as disposições legais vigentes. 
 
III - PUBLICAÇÃO 
Este Ato de Homologação será publicado no Diário Oficial do Município e na 
plataforma oficial de licitações, em conformidade com a legislação vigente. 
 
 
Oliveira dos Brejinhos-BA, 27 de janeiro de 2026. 
 
 
 

 
Clériston Uaide Reis Guedes Pereira 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 - Pag.4 - Ano XIV - Nº 432


		2026-01-27T10:57:07-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




